
Názorná 
ukázka hašení 

státního zámku 
Hradec nad 

Moravicí!

KDY: 4. 10. 2018, 9–18 hodin  KDE: Státní zámek Hradec nad Moravicí, ul. Městečko 2, 747 41 Hradec nad Moravicí

Požární ochrana 
kulturního dědictví 
v Moravskoslezském kraji 

Konference

• Obecná pravidla zásahu jednotek požární ochrany u historických objektů
 Jiří Patrovský, HZS MSK, ředitel ÚO Bruntál

• Projektové a provozní podmínky kulturních památek z pohledu 
 legislativy v oblasti požární ochrany 
 Miloš Střelka, HZS MSK, náměstek pro prevenci a CNP

• Analýza stavu zabezpečení požární ochrany a doporučení pro zvýšení 
 ochrany u vybraných památkových objektů v MSK 
 Martin Pliska, vedoucí stavební prevence, kontrolní činnosti a ZPP
       
• Role požárně bezpečnostních zařízení při ochraně hmotného kulturního dědictví
 Daniel Král, společnost SAFE HOME europe s.r.o
   
• Požár a následná dokumentace pozůstatků kostela Božího Těla v Gutech 
 Radek Kadlubiec, Jana Koudelová, Tomáš Nitra, Romana Rosová, Michal Zezula, NPÚ Ostrava

• Požár dezinatury Karnoly v Krnově
 Michaela Ryšková, NPÚ Ostrava

Záštitu nad konferencí přijali:

•  Vlastislav Ouroda, náměstek pro řízení sekce kulturního dědictví, Ministerstvo kultury ČR
•  Lukáš Curylo, 1. náměstek hejtmana Moravskoslezského kraje
•  Vladimír Vlček, krajský ředitel HZS Moravskoslezského kraje
•  Michal Zezula, ředitel územního odborného pracoviště NPÚ Ostrava

REGISTRACE DO 27. 9. 2018
petra.kanurkova@msk.cz 

INFORMACE
www.msk.cz

VSTUP
zdarma



REGISTRACE DO 27. 9. 2018
petra.kanurkova@msk.cz 

INFORMACE
www.msk.cz

VSTUP
zdarma

Názorná 
ukázka hašení 

státního zámku 
Hradec nad 

Moravicí!

KDY: 4. 10. 2018, 9–18 hodin  KDE: Státní zámek Hradec nad Moravicí, ul. Městečko 2, 747 41 Hradec nad Moravicí

Požární ochrana 
kulturního dědictví 
v Moravskoslezském kraji 

Program konference

8.45–9.00      Prezentace

9.00–9.15  Zahájení 

9.15–9.45   Obecná pravidla zásahu jednotek požární ochrany u historických objektů
    Jiří Patrovský, HZS MSK, ředitel ÚO Bruntál

9.50–10.25  Projektové a provozní podmínky kulturních památek 
    z pohledu legislativy v oblasti požární ochrany 
    Miloš Střelka, HZS MSK, náměstek pro prevenci a CNP

10.30–11.00  Analýza stavu zabezpečení požární ochrany a doporučení 
    pro zvýšení ochrany u vybraných památkových objektů v MSK 
    Martin Pliska, vedoucí stavební prevence, kontrolní činnosti a ZPP

11.05–11.35  Role požárně bezpečnostních zařízení při ochraně hmotného kulturního dědictví
    Daniel Král, společnost SAFE HOME europe s.r.o

11.45–12.30  Oběd (rezervace oběda nutná na petra.kanurkova@msk.cz, cena 100 Kč)

13.00–13.45  Požár a následná dokumentace pozůstatků kostela Božího Těla v Gutech 
    Radek Kadlubiec, Jana Koudelová, Tomáš Nitra, 
    Romana Rosová, Michal Zezula, NPÚ Ostrava

13.50–14.25  Požár dezinatury Karnoly v Krnově
    Michaela Ryšková, NPÚ Ostrava

14.45–15.00  Přesun do areálu Státního zámku Hradec nad Moravicí 
    k názorné ukázce hašení v terénu

15. 15–18:00  Názorná ukázka hašení NKP Státního zámku Hradec nad Moravicí

Program konference Požární ochrana kulturního dědictví v Moravskoslezském kraji



REGISTRACE DO 27. 9. 2018
petra.kanurkova@msk.cz 

INFORMACE
www.msk.cz

VSTUP
zdarma

Názorná 
ukázka hašení 

státního zámku 
Hradec nad 

Moravicí!

KDY: 4. 10. 2018, 9–18 hodin  KDE: Státní zámek Hradec nad Moravicí, ul. Městečko 2, 747 41 Hradec nad Moravicí

Požární ochrana 
kulturního dědictví 
v Moravskoslezském kraji 

Přihláška na konferenci

Jméno a příjmení...................................................................

Organizace..............................................................................

Chci rezervovat oběd v hodnotě 100 Kč

Zúčastním se teoretické části

Zúčastním se názorné ukázky hašení

Přihláška na konferenci Požární ochrana kulturního dědictví v Moravskoslezském kraji

ANO NE

www.zamek-hradec.cz

www.belaria.cz

www.hotelsonata.cz

www.old-house.cz

www.sport-restaurace.cz

Bufet u zámku
Parkování před vstupní 
branou zámku (placené)

ANO NE

ANO NE


